

Świętochłowice 2023-05-25

MZO.05.1.2023.AD



Pan
Rafał Łataś
Radny
Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

W odpowiedzi na złożone zapytanie w okresie międzysesyjnym w dniu 11 maja 2023 r. podaję poniżej informacje, o które Pan zawnioskował.

1. W przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Miasto Świętochłowice znajdują się wyznaczone miejsce, w których można znaleźć informacje, gdzie należy szukać pomocy w trudnych sytuacjach życiowych. Z pozyskanych informacji wynika, że jest to najczęściej ogólnodostępna tablica informacyjna czy gablota z danymi teleadresowymi umożliwiającymi uzyskanie informacji w sytuacjach kryzysowych, min. telefon zaufania dla dzieci i młodzieży. Jak podała cześć placówek informacje takie znajdują się również w gablocie tuż obok gabinetu pedagoga, psychologa szkolnego bądź w samym pomieszczeniu specjalistów.
2. W szkołach zatrudnieni są specjaliści szkolni, tj. pedagog i psycholog udzielający uczniom, a także ich rodzicom lub opiekunom prawnym pomocy i wsparcia. Wskazują lub kierują uczniów i rodziców do instytucji udzielających pomocy. Wsparcia udziela także każdy wychowawca będący bezpośrednim opiekunem, który znając swój zespół klasowy diagnozuje/obserwuje na bieżąco swoich uczniów, informuje, zaleca, utrzymuje stały kontakt z rodzicami zespołu klasowego. W przypadku sytuacji trudnych wychowawcy i nauczyciele przekazują sprawy specjalistom. W celu podnoszenia świadomości w zakresie niekorzystnych zjawisk społecznych w placówkach oświatowych organizowane są działania profilaktyczne adekwatne do grup wiekowych wychowanków/uczniów w formie prelekcji i warsztatów niejednokrotnie z udziałem podmiotów zewnętrznych. W placówkach przedszkolnych także pracują pedagodzy, psychologzy i logopedzi, którzy reagują i pomagają dzieciom i rodzicom w sytuacjach skomplikowanych. Ponadto wyznaczone są dyżury, w czasie których specjaliści oraz wychowawcy grup są do dyspozycji rodziców/opiekunów.
3. Na stronie internetowej danego przedszkola i szkoły publikowane są informacje poświęcone pomocy osobom pokrzywdzonym wraz z numerami ogólnopolskich telefonów pomocowych i alarmowych oraz namiary kontaktowe instytucji zajmujących się udzielaniem pomocy osobom pokrzywdzonym a także przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Większość placówek oświatowych jak poinformowała na portalu społecznościowym nie zamieszcza takowych informacji. Na profilu Facebook placówki publikują informacje o ważnych spotkaniach, uroczystościach jak również materiały promocyjne.

Z up. Prezydenta Miasta
Pierwszy Zastępca
Prezydenta Miasta

Śławomir Pośpiech

Kopia:
a/a

Urząd Miejski w Świętochłowicach

ul. Katowicka 54, 41-600 Świętochłowice

+48 (32) 3491-811 +48 (32) 3491-822 prezydent@swietochlowice.pl

www.swietochlowice.pl